平成２４年９月
各教育事務所長 様
各 市 町 教 育 長 様
各 小 中 学 校 長  様

佐賀県公立小中学校事務研究会
                           会 長   古  川   治

第３１回 佐賀県公立小中学校事務研究大会
の開催について

 日頃より佐賀県公立小中学校事務研究会及び学校事務職員の研修につきましては、格別の御理解、

御指導を賜りまして厚くお礼申し上げます。
 さて、第３１回佐賀県公立小中学校事務研究大会を下記の要項で開催いたします。

公務多忙の折とは存じますが、関係職員の参加につきまして格段の御配慮を賜りますようお願い申し

上げます。

佐賀県公立小中学校事務研究大会要項

1.   大会テーマ   【 明日の教育を担う学校事務を創造しよう 】

2.  目   的    ２１世紀の学校事務を創造・確立するため、一人一人の学校
事務職員が互いに研鑚を積み、積極的に職務を遂行する意欲と
資質の向上をめざし学校教育の発展に寄与する。

3.   主   催    佐賀県公立小中学校事務研究会

4.   後   援      佐賀県教育委員会  佐賀県市町教育委員会連合会

                          佐賀県小中学校校長会

5.   期      日   平成２４年１１月２日（ 金 ）

6.   会      場   佐賀県立男女共同参画センター・佐賀県立生涯学習センター

『アバンセ』大ホール
佐賀市天神三丁目２―１１

電話  ０９５２－２６－００１１

  7.   日   程

9:30 10:00 10:20             12:00  13:00       14:10  14:20                    16:30

受

付

開
会
行

事

佐事研研究部
ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ研究班

研究発表

昼

食

休

憩

講 演
休

憩
シンポジュウム

閉

会

8.   参  加  者   公立小中学校事務職員、教育関係機関職員

9.  研究発表
    佐事研研究部 グランドデザイン研究班 研究発表
      佐賀県の公立小中学校事務職員の今後のあり方と小中学校事務の

今後の展望についてグランドデザイン班より発表を行います。

10.  講   演
演 題   「 地域とともにある学校づくりと学校マネジメントのあり方 」
講 師    文部科学省初等中等教育局 参事官（学校運営支援担当）付

   学校運営支援企画官 松浦 晃幸 様

11.  シンポジュウム  文部科学省より、これから 5 年間でコミュニティスクールを全小中学校
           の約 1 割（3,000 校）へ拡大することが発表されました。これは、学校の

組織としての総合的なマネジメント力の強化を目指したものです。また、

今年度より 100 人の事務職員加配が予算措置されています。地域とともに

ある学校づくりと学校マネジメントのあり方を話し合っていただきます。

 コーディネーター ・文部科学省初等中等教育局 参事官（学校運営支援担当）付

                                          学校運営支援企画官  松浦 晃幸 様

シンポジスト   ・日本大学文理学部 教授           佐藤 晴雄 様

・福岡県春日市教育委員会教育長        山本 直俊 様

・大分県玖珠町立玖珠中学校長        梶原 敏明 様

     ・佐賀県公立小中学校事務研究会長      古川   治
12.  そ の 他

   ①  資料代  ５００円 (県外参加者は、１，０００円となります。)
   ②  昼食   ７００円（お茶付き） 参加申し込み時に申し込んで下さい。
           なお、会場の近くには食事をする場所がありません。
           昼食は、できるだけ弁当をお申し込み下さい。

③   参加申し込みは各地区理事にて取りまとめをお願いいたします。
④   県外等の会員外の参加者の方は、下記の申し込み先に直接申し込んで下さい。また、資料代・

昼食代につきましては、当日会場受付にてお支払い下さい。
⑤  参加申し込み後の変更は、各地区理事まで早めに連絡してください。

13.   申し込み先

研修部長    白石町立有明東小学校  古賀由美子

〒849-1201   白石町大字牛屋６８３３－２

TEL 095４(65)4038  FAX 095４(65)4039

14.   申 込 〆 切
平成２４年１０月１９日（ 金 ）までにお願いします。

       なお、締切日以降の変更については、なるべくご遠慮下さい。

15.  問い合わせ先
第３１回研究大会・運営責任者    事務局長 福田裕子
武雄市立山内中学校  TEL 0954（45）3555   FAX 0954（20）7016